volo quod [si ?J aliquis prsedictorum Johannis, Edmundi, Willelmi, et dementis,

filiorum meorum, ante dictam astatem suam xviij. annorum obierit, quod tune

prasdictae personae feoffatae seu feoffandae, eorum haeredes et assignati, patiantur

et permittant praedictos Robertum Clere, Edmundum Clere, Johannem [Pagrave],
Willelmum Bakton, et Johannem Damme, vel duos eorum per communem
assensum eorum quinque, praedictam porcionem terrarum et tenementorum prae-

dicto sic obeunti, ut praedictum est, dandam et concedendam occupare et exitus

et proficua inde percipere et habere quousque illi qui proxime post mortem dicti

sic obeuntis juxta efFectum prassentis voluntatis dictam portionem haberet et

teneret fuerit aetatis xviij. annorum plene completorum, et tune infra quadraginta
dies proximo tune sequentes postquam racionabiliter fuerint requisiti, per scripta
sua indentata dimittant, liberent, et assignent eandem porcionem cum pertinentiis

ipsi qui, ut praedicitur, tune juxta hanc voluntatem meam porcionem illam haberet

et teneret, habendam et tenendam sibi in forma praedicta. Et si praedicti
Robertus Clere, Edmundus Clere, Johannes Pagrave, Willelmus Bakton, et

Johannes Damme, vel dicti duo eorum eadem exitus et proficua disponant et

distribuant in solucione debitorum quae me debere contingat, et reformacione et

satisfactione mesprisionum et extortionum, si quas fecerim, et pro animabus

praedictis in forma praedicta per discretionem praedictae Agnetis et executorum
meorum. Item, volo quod praedicta Elizabeth filia mea habeat ducentas libras

legalis monetas ad maritagium suum si ipsa per avisamentum praedictae Agnetis et

executorum meorum maritetur. Proviso semper quod eadem Elizabeth pari
sexu et aetate in bona et competenti consanguinitatis linea maritata sit, et per

maritagium illud habeat statum sufficientem et securum in lege sibi et viro suo et

haeredibus de corporibus suis exeuntibus, si fieri potent, seu saltern ad totam
vitam suam, in terris et tenementis valoris quadraginta librarum per annum ad
minus. Et si eadem Elizabeth antequam maritata fuerit, obierit, quod tune

dictse pecuniae summa pro maritagio ejus limitata in solucione debitorum quae me
debere contingat, et in reformacione et satisfactione mesprisionum et extorcionum,
si quas fecerim, et pro animabus praedictis fideliter distribuatur, per discretionem

praedictae Agnetis et executorum meorum. In cujus rei testimonium ego
praefatus Willelmus Paston praesentibus sigillum meum apposui. Datum tricesimo

primo die Januarii anno regni Regis Henrici Sexti post Conquestum vicesimo
secundo.

Probata fuerunt praedicta testamentum et ultima voluntas coram nobis,
Alexandro Prowet, decretorum inceptore, ac reverendissimi in Christo patris
et domini, domini Johannis, permissione Divina Cantuariensis archiepiscopi
commissario generali, &c., vicesimo quarto die mensis Novembris anno Domini
millesimo CCCCmo

xliiij
to

et legitime pronunciatum pro eisdem, administratioque
omnium bonorum &c. honestas mulieri, Agneti, relictas dicti defuncti, primitus
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protestanti (et protestata fuit palam, publice et expresse, judicialiter coram 1444
nobis quod voluit agere et petere partem sibi de jure et consuetudine in hac

jAN . |O
parte debitam, in casu quo praefatus defunctus in testamento sive ultima voluntate

quoad aequivalenciam partis hujusmodi minime ordinavit et disposuit), ac discretis

viris Johanni, filio dicti defuncti dum vixit, Willelmo Bakton et Johanni

Damme, executoribus in eodem testamento nominatis, sub forma protestationis
dictae Agnetis commissa extitit in debita juris forma ; ac prasfaji executores

habent crastinum Purificationis Beatae Marias Virginis proximo futurum ad exhi-

bendum inventarium &c. ex praefixione nostra.

3

JOHN PYRKE 1

WILL OF JOHN PYRKE, RECTOR OF ST. MICHAEL AND ST. PETER'S,
LONG STRATTON

Leaves to John Paston, Esquire, 'unam cistam rubram de sp ....,'
and some other articles.

Executors, John Paston, Esquire, and William Martin of Long Stratton,

each to have for his trouble v]s. viij*/.

Date of will, 8 Sept. 1479. Proved 13 Nov. 1479 by John Paston

alone.

In Dei nomine, Amen. Quarto die Septembris Anno Domini Millesimo 1482
CCCCmo

lxxxij, Ego Robertus Paston de Wyveton, compos mentis et sanae SEPT. 4
memoriae meae existens, condo testamentum meum sive ultimam meam volun-

tatem in hunc modum : In primis, lego animam meam Deo Omnipotenti et

Beatae Mariae Virgini et Omnibus Sanctis, corpusque meum sepeliendum ubi-

cunque Deus disposuerit. Item, lego summo altari de Weveton praedicto pro
decimis meis oblitis et male compensatis, xxd. Item, Gildae Beatae Marias

ibidem, xij^. Item, Gildae Sancti Johannis Baptistae ibidem, xij*/. Item,
lumini super pelvem coram Crucifixo ibidem, \\i]d. Item, lego lumini de le

Torchys ibidem, \]d. Item, reparacioni capellae Beatas Mariae in cimiterio

1 [Norwich Episcop. Reg., 1 6.]
2
[Norwich Archdeaconry Reg., vol. i. f. 29, b.] [I do not know whether this

Robert Paston was at all nearly related to the family, whose correspondence is con-

tained in these volumes
;
but this will and the will of his wife Margaret, which

follows, are interesting in themselves, and deserve a place, even on account of the

testator's surname.]
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1482 ibidem, \}d. Item, campanis in campanili ibidem, v\\]d. Item, reparacioni

SEPT. 4 capellae Sanctae Trinitatis super Pontem, \]d. Item, volo quod Margaretta
uxor mea habeat sibi et assignatis suis meam partem cujusdam navis vocatae le

Gylys, cum omni apparatu prsedictae parti navis pertinenti et praedictam partem
navis praedicta Margareta sumptibus suis reparabit. Item, volo quod prxdicta

Margareta uxor mea habeat ad terminam vitas suse messuagium meum cum
omnibus pertinentiis, commoditatibus, utensilibus, et necessariis prasdicto messua-

gio concernentibus ; et post decessum praedictae Margaretae volo ut praedictum

messuagium meum vendetur, et de pecunia inde proveniente volo quod Alicia

filia mea ad conjugium semen habeat v. marcas : Et si contingat quod praedicta
Alicia obiret antequam conjuncta fuerit, tune volo quod praedictas marcas execu-

tores disponant in operibus caritatis in ecclesia Wyveton praedicto ....
Item, volo cum residua pecuniae de prasdicto messuagio

provenientis ad celebrandum in ecclesia de Weveton

praedicta pro anima mea et anima dictae Margaretae [&c.]
. . . Et require in nomine Jesu feoffatos meos ut ipsi faciant legitimum
statum ei vel eis qui messuagium prasdictum adquirere voluerit aut voluerint sine

contradictione sive impedimento aliquibus. Item, lego Willelmo Wynterton,
iijj. \\iyl. Item, lego negoti meo [no name} unam togam, unam deploidam,
unum par caligarum ad disposicionem Margaretae uxoris meas. The rest of his

goods to be disposed of by his executors at their discretion for the good of his

soul.

Executors his wife Margaret and Edmund Shotery, clerk.

Proved at Cley, 9 Oct. 1482.

5

MARGARET PASTON 1

1484 In Dei nomine, Amen. Ego, Margareta Paston de Weveton, vidua, bonae
memorise existens die Lune xx. post Dominicam in Albis 2 anno Domini nostri
I 484

t

> condo testamentum meum ac ultimam voluntatem in hunc modum. In

primis, lego et commendo animam meam Deo Omnipotent!, Redemptori meo,
Beatas Mariae Virgini, et Omnibus Sanctis celestis curiae, corpus quemeum
sepeliendum in cimiterio ecclesias Beatae [no name] de Weveton praedicta, cujus
summo altari lego pro decimis meis non solutis, xxJ. Item, lego fraternitati
Gildae Sancti Joannis Baptistae unum pannum le drapre. Item, lego pictuis
(sic) porticae ejusdem ecclesiae, xiijj. ha1